
СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА т ЭЛМ 0Т 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« / /  » £W/V 20 АЗ г.

КАРАР

г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 20 апреля 2022 года 
№ 141 «О Правилах землепользования и 
застройки Русско-Акташского сельского 
поселения Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 января 2023 года № 63 
«Об установлении в 2023 году случаев внесения изменений в генеральные планы и 
правила землепользования и застройки без проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний», пунктом 6 статьи 1 Закона Республики Татарстан от 06 
апреля 2023 года № 28-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан 
«О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», решением Совета 
Альметьевского муниципального района от 11 декабря 2020 года № 17 
«О генеральном плане Русско-Акташского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан»

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 20 апреля 2022 года № 141 «О Правилах землепользования 
и застройки Русско-Акташского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 12 декабря 
2022 года № 181, от 6 июля 2023 года № 227) следующие изменения:

в приложении № 1 к решению:
- в абзаце 35 статьи 1 слова «, городского округа или межселенной территории 

муниципального района» исключить;
- в пункте «а» части 4 статьи 14 слова «, городского округа, межселенной 

территории муниципального района» исключить;
- в пункте 1.1. части 2 статьи 19 слова «, городского округа, межселенной 

территории» исключить;
- в пункте 3 части 30.1 статьи 30 слова «, городских округов» исключить;
в приложении к правилам землепользования и застройки Русско-Акташского 

сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
от 20 апреля 2022 года:

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:



- в карте градостроительного зонирования (территориальные зоны) территорию 
фактического использования земель в соответствии с регламентом зоны П2 (П2-Ф) (в 
южной части Русско-Акташского сельского поселения) заменить на территориальную 
зону «Зона производственных и складских объектов III класса опасности (П2) №3-2» с 
реестровым номером 16:07-7.17;

Существующее положение Проектные изменения

П2 3-2

- в карте градостроительного зонирования (зоны с особыми условиями 
использования территории) территорию фактического использования земель в 
соответствии с регламентом зоны П2 (П2-Ф) (в южной части Русско-Акташского 
сельского поселения) заменить на территориальную зону «Зона производственных и 
складских объектов III класса опасности (П2) №3-2» с реестровым номером 
16:07-7.17.

Существующее положение Проектные изменения

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Альметьевского мушд^зщщи»ж)го района Гирфанова М.Н.

Глава
муниципального райо

'  «СОВЕТ
а л ь м е т ь е в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о
L РАЙОНА.

.  3J34

Т.Д. Нагуманов


